

Descripcion	Acumulado al 31/07/2019	Acumulado al 31/08/2019
Resultado por instrumentos financieros:		
A valor razonable	612,036,906.03	685,951,799.65
A valor razonable - instrumentos financieros derivados	-6,716,280.53	-7,457,859.83
A costo amortizado	-174,189,767.64	-198,490,712.70
Total de resultados por instrumentos financieros	431,130,857.86	480,003,227.12
Ingresos por servicios:		
Ingresos por administración de cartera	0.00	0.00
Ingresos por custodia de valores	0.00	0.00
Ingresos por asesorías financieras	0.00	0.00
Otros ingresos por servicios	0.00	0.00
Total ingresos por servicios	0.00	0.00
Resultado por intermediación		
Comisiones por operaciones bursátiles y extrabursátiles	39,921,525.47	51,123,128.80
Gastos por comisiones y servicios	-17,152,002.38	-24,761,739.68
Otras comisiones	0.00	0.00
Total resultados por intermediación	22,769,523.09	26,361,389.12
Ingresos (gastos) por financiamiento		
Ingresos por financiamiento	0.00	0.00
Gastos por financiamiento	-78,608,964.85	-89,655,864.16
Total ingresos (gastos) por financiamiento	-78,608,964.85	-89,655,864.16
Gastos de administración y comercialización	-114,911,458.74	-128,164,447.40
Otros resultados:		
Reajuste y diferencia de cambio	-8,847,089.26	-11,024,820.72
Resultado de inversiones en sociedades	503.26	503.26
Otros ingresos (gastos)	1,520,972.67	1,663,471.27
Operaciones descontinuadas (neto)	0.00	0.00
Total otros resultados	-7,325,613.33	-9,360,846.19
Resultado antes del impuesto sobre la renta	253,054,344.03	279,183,458.49
Impuesto sobre la renta	-447,795.76	-526,003.10
UTILIDAD DEL EJERCICIO	252,606,548.27	278,657,455.39